
,\ 

La presente deliberazione viene affissa il _____ _ 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento del 
-~~~~-- -------------

Oggetto: BILANCIO DI PREVIONE ESERCIZIO 2008- III Variazione 

del mese di: resso la Rocca dei L'anno duemilaotto il 
~~~~~~-- --~~~~~--~ 

Rettori si é riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Ing. Pompilio FORGIONE - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5) Dott. Giovanni Angelo Mosé BOZZI - Assessore 

6) Prof.ssa Maria CIROCCO - Assessore 

7) Dott. Carlo FALATO - Assessore 

8) Dott. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Tommaso PAOLUCCI __________ _ 

L'ASSESSORE PROPONENTE Dott. Giovanni Angelo Mosé BOZZI -+---P~---+-------

LA GIUNTA 

Presa visione della proposta del Settore Finanza e Controllo Economico istruita dal 
Responsabile del Servizio Finanziario qui di seguito trascritta: 

PREMESSO 

- che con Deliberazione n. 97 del 27/12/2007, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio Provinciale ha 
provveduto ad approvare il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2008 ed i relativi atti allegati; 

-,:;;,che con Deliberazione n. 8 del 14/0112008, esecutiva ai sensi di legge , la Giunta Provinciale ha 
pr~vveduto ad approvare il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) per l'esercizio finanziario 2008; 



VISTO l'art. 175 del D. Lgs 267/2000, nonché l'art. 17 del Regolamento provinciale di contabilità che 
fissano le modalità per le variazioni al Bilancio ; 

VISTA la Deliberazione n. 285 del 27/06/2008 avente ad oggetto " Bilancio di previsione 2008 - II 
variazione", adottata dalla Giunta Provinciale; 

VISTA la Deliberazione n. 5 ~ adottata dal Consiglio Provinciale in data '.2008 con la quale si è 
provveduto a ratificare la Deliberazione di II Variazione al Bilancio ai sensi dell'art. 175 comma 4 del 
D.Lgs. 267/00; 

RILEVATO che l'allegato "C" alla deliberazione n. 285 del 27/06/2008 presenta, specificatamente alla 
parte relativa alle maggiori spese, una non corretta imputazione dovuta a mero errore materiale; 

RITENUTO doversi provvedere con la massima sollecitudine ad apportare le conseguenti correzioni così 
come richieste dai Dirigenti ed Assessori interessati, al fine di poter realizzare quanto programmato; 

RITENUTO per quanto sopra di procedere in via d'urgenza, con i poteri del Consiglio Provinciale, ad 
apportare al Bilancio di Previsione - Esercizio finanziario 2008 le modifiche contenute nel prospetto 
allegato; 

DATO ATTO che sussistono le condizioni previste dall'art. 175 comma 4 del D. Lgs 267/00; 

VISTO l'art. 239 comma l1ettera b del D. Lgs 267/2000 nonché l'art. 82 del Regolamento di Contabilità 
Provinciale in ordine al parere del Collegio dei Revisori sulla presente Deliberazione di variazione; 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica e contabile della proposta, 

Lì --------

LA GIUNTA 

Il Dirigente del 
e Controll 

(Dott. And 

ESAMINATA la proposta istruttoria relativa all'oggetto del Responsabile del Servizio Finanziario ed i 
pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 ; 

VISTO il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti espresso con verbale n. del 

RITENUTO poter provvedere sulla base di quanto riportato; 

Con voti unanimi, resi come per legge; 



DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

Di approvare le variazioni al Bilancio di Previsione 2008 come da prospetto allegato; 

Di dare atto che, in seguito all'approvazione delle variazioni al Bilancio di Previsione 2008, permane il 
pareggio finanziario e rimangono salvaguardati gli equilibri generali contabili finalizzati alla copertura delle 
spese correnti e delle spese per investimenti nel pieno rispetto delle disposizioni normative vigenti; 

Di dare atto che le variazioni che si 'apportano al Bilancio di Previsione 2008 sono conformi a quanto 
contenuto nella Relazione Previsionale e Programmatica e nel Bilancio Pluriennale per il triennio 2008-
2010, così come aggiornati con il presente provvedimento; 

Di notificare il presente atto, a tutti gli effetti di legge, al Tesoriere Provinciale Banca del Lavoro e del 
Piccolo Risparmio S.p.A. Benevento; 

Di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Provinciale entro 60 giorni dalla data 
odierna ai sensi della normativa vigente; 

Di dichiarare, per le motivazioni di cui alle premesse, la presente Deliberazione immediatamente esecutiva 
ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D. Lgs. N. 267/2000. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 

IL 
(Prof. 

I 

N. m! r REGISTRO PUBBLICAZIONE J 

Si certifica che la pre~ente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimahervi per 15 giorni 
consecutivi a 'T' TT D.~~s. \'0 : S .8 . .2Cvv , ':1. _6/' 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data l~ e contestualmente 
----~~~~-----comunicata ai Capigruppo ai sensi dell' art. 125 del T.D. - D.Lgs~v~"18.8.200 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.D. - D.Lgs.vo 
18.8.2000 , n. 267. 

Lì --------------------
IL RESPONSABIL~E.LL'VFFICIO 

'f' 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. D.Lgs.vo 18.8.2000 , 
n. 267 il gio rno--,-.......,I--I'-~~~ 

D Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134,comma 4, D.Lgs.vo 18.8.2000 , n. 267) 

/~ Decorsi lO giorni dalla pubblicazione (art. 134,comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000 , n. 267) 

D E' stata revocata con atto n. ______ del _________________ _ 

Benevento, lì 
-~~~~~~-----

Copia per 

"" SETTORE 'ti H A·tt LA 
SETTORE -----------------
SETTORE -----------------

~Revisori dei Conti 

)CNucleo di Valutazione 

~ .. ~t\WVlO 
et Q)~~ "'f 

-+-___________ prot. n ---------"e---------

+--!--+H~"r_ii_--_=""'-- prot. n ______________ __ 

}--___ c::.......,++--i'--+-!---- prot. n ________________ __ 

:f----'7--"'-1c-"''------- prot. n. _____________ _ 

1--____________ prot. n. ______________ __ 



VERBALE DEL COLLEGIO DEI REVISORI 

N.16/08 

L'anno duemilaotto il giorno ventinove del mese di luglio alle ore 

15.30 presso la sede dell'Amministrazione Provinciale Uffici 

Amministrativi alla Via Calandra di Benevento si è riunito il Collegio 

dei Revisori dei Conti nelle persone dei Sigg. Dott. Vincenzo Falde 

(Presidente) e Rag. Angelo Botticella (componente). 

Assente giustificato il dr. Michele Grosso (componente). 

Nella seduta odierna il collegio ha esaminato la proposta di 

deliberazione di Giunta Provinciale avente ad oggetto: " III /\ 

Variazione al Bilancio di previsione 2008 ". 

A tal proposito il Collegio, 

- premesso che ,con atto consiliare n. 97 del 27 dicembre 2007 è stato 

deliberato il Bilancio di Previsione 2008 e suoi allegati; 

- che, con deliberazione di Giunta Provinciale n. 8 del 14 gennaio 

2008 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione anno 2008; 

- vista la deliberazione n057 adottata dal Consiglio Provinciale in data 

28 luglio 2008 , con la quale si è provveduto a ratificare la 

deliberazione di II/\ variazione al Bilancio di Previsione 2008, ai sensi 

dell'art.l75 , comma IV , del D.lgs 267/00; 

- rilevato che, l'allegato "C" alla predetta variazione presenta una non 

corretta imputazione dovuta a mero errore materiale; jt 



'- ritenuto doversi provvedere con urgenza alle 'conseguenti correzioni, 

di cui all'allegato "A"; 

-Sentita la relazione del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine 

alla proposta in oggetto; 

Riscontrato che la variazione è riferita: 

• A minori spese per Euro 211.000,00 compensate da maggiori 

spese di pari importo (allegato A); 

- per cui occorre procedere alle opportune modifiche al Bilancio di 

Previsione 2008 ed al PEG 2008 , alle risorse e. gli interventi meglio 

evidenziato nell' allegato A) ; 

- Considerato che dette variazioni possono ritenersi congrue, coerenti 

ed attendibili con la programmazione annuale e pluriennale che con la 

presente deliberazione vengono adeguate alle nuove esigenze; 

Visto l'art. 175 del D.Lgs 18 agosto 2000 nO 267; 

Visto il regolamento di Contabilità dell 'Ente; 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

Alla proposta di variazione di bilancio di cui in parola. 

Non essendoci altro da esaminare il presente verbale viene chiuso alle 

ore 17.30 . 



AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BENEVENTO 
-
ALLEGATO A 

MINORI SPESE 

CODICE DESCRIZIONE IMPORTO IN EURO 

1010103 Spesa per consulenze e collaborazioni aqli orq. Istituz. 91.000,00 
1010702 Prog.statistico -banca dati -bilancio sociale 50.000,00 
1070403 Spesa per serv.contro l'inquinamento acque 50.000,00 
1070705 Spese varie per la valorizzazione energetica 20.000,00 

TOTALE 211.000,00 

MAGGIORI SPESE 

CODICE DESCRIZIONE IMPORTO IN EURO 

1010105 Trasf.correnti ad enti del sett.pubbl.-Direttore Generale 91.000,00 
1060203 Consulenze riguardanti la gestione del territorio 50.000,00 
1070303 Spesa elaborazione piano gestione rifiuti prov.li 50.000,00 
1070703 Consulenze per pianifiicazione e sviluppo energie altern. 20.000,00 

TOTALE 211.000,00 


